

سخنی با جوانان در آستانه سال تحصیلی جدید

دانشگاه‌ها درصد کمی از آنان را پس از کنکور ورودی می‌پذیرد. جوانانی که با دلی سرشار از شوق و امید پا به دانشگاه نهاده‌اند از همان روزهای نخست سایه مأموران امنیتی، حراست، دفتر فرهنگی و بسیج که نیرویی سرکوبگر و نظامی است را احساس می‌کنند و امید به آزادی در محیط تحصیلی به یأس مبدل می‌شود.

دانشگاه‌ها که باید محیطی مستقل باشند و صاحبان اندیشه‌های گوناگون در آن به گفتگو نشینند و دانشجویان روش‌اندیشیدن را بیاموزند، خود سمت و سویی خلاف کثرت‌گرایی و تحمل برخورد اندیشه‌ها در سال تحصیلی ۸۸-۸۷ با همه فشارهایی که برای تقسیم بندی جنسیتی به دانشگاه‌ها وارد آمد تا مانع حضور زنان و دختران شود، امسال هم ۶۴٪ پذیرفته شدگان آزمون سراسری را زنان و دختران تشکیل می‌دهند. دختران ایران بر اساس قابلیت‌هایی که لازمه یک جامعه پویاست دوشادوش پسران برای کسب حقوق اجتماعی و انسانی به دانشگاه‌ها آمده‌اند. جوانان ما به دور از تقسیم بندی‌های جنسیتی با هماهنگی و آگاهی راه پیشرفت و ترقی را علیرغم تمام مشکلات طی خواهند کرد. جوانان ما با عشق به انسانیت برای رسیدن به آزادی و دمکراسی، آزاد اندیشانه پیشرو ملت ایران برای استقرار حاکمیت ملی به منظور سعادت ملت ایران خواهند بود.

هر چند گسترش وسیع وسایل ارتباط جمعی اقدام آنها را محدود می‌کند ولی روشهای سلطه‌گرانه حاکم بر مراکز آموزشی به ویژه مدارس برای پرورش افرادی با شخصیت سلطه‌پذیر همچنان ادامه دارد. و بر جوانان ایران است که جستجوگرانه آنچه را که متناسب با جهان امروز نیست دریابند. یک سونگری ایدئولوژیک در اهداف آموزشی راه را بر تفکرات پویای نسل جوان می‌بندد و شکوفایی استعدادها کم رنگ می‌شود.

وزارت آموزش و پرورش در سوادآموزی هم ناموفق است و نتوانسته است همه کودکان واجب‌التعلیم را حتی با کمک بخش خصوصی (مدارس معروف به غیرانتفاعی) آموزش دهد. می‌گویند رقمی بین ۳/۵ تا ۴ میلیون نفر از تحصیل محرومند هر چند آمار دقیقی تاکنون انتشار نیافته است اما نگاهی به کوچه‌ها و خیابانهای شهرهای بزرگ ایران از افزایش سریع کودکان خیابانی حکایت می‌کند. سازمان بهزیستی گزارش داد که در دو سال اخیر تعداد این کودکان به دو برابر افزایش یافته و به عدد (۴۰۰۰۰۰) نفر رسیده است که این گواهی بر عدم موفقیت وزارت آموزش و پرورش است. آنان که باید کودکی و نوجوانی را در مدرسه‌ها بگذرانند سرگردان کوچه و خیابان بوده و توسط عوامل فساد مورد سوء استفاده قرار گرفته و به کارهای خلاف کشیده می‌شوند.

جوانانی که نتوانسته‌اند دوره دبیرستان را با موفقیت بگذرانند به مرحله ورود به دانشگاه می‌رسند ظرفیت

هنگامیکه کثرت‌گرایی در هجوم یک‌سونگران امکان حیات نمی‌یابد، آن می‌شود که بر سرزمین ما می‌گذرد، صاحبان قدرت در ایران نه گوش شنوایی برای شنیدن نظریات دگراندیشان دارند و نه خردمندانه به مشکلات درون مرزی و برون مرزی می‌پردازند. از ابتدای انحصار قدرت و بیرون کردن همه غیر خودیها از صحنه سیاست ایران هر آنچه خواسته‌اند بدون ملاحظه نظریات دیگر لجاجتانه انجام داده‌اند و نتایج آن روزگار سخت و پریشانی است که ملت ما می‌گذرانند.

چون در ایران اجازه برخورد عقاید و آرا داده نمی‌شود و آزادیهای سیاسی مردم پایمال انحصار طلبان شده است و اعلامیه جهانی حقوق بشر نادیده گرفته شده بی تفاوتی و در انتظار سرنوشت بودن و این فکر که آذنه مقدر است ما را در آن اختیاری نیست نسل جوان ما را به بی‌انگیزگی در زندگی کشانده است.

در حالیکه سال تحصیلی جدیدی آغاز شده است و میلیونها دانش آموز، دانشجو، معلم و استاد دگر باره پای به محیط‌های آموزشی می‌گذارند، مسئولین آموزشی و پرورشی و آموزش عالی در پی ایجاد مراکز آرام هستند تا آنچه را می‌خواهند القا کنند. آنچه آنها می‌خواهند به نوجوانان و جوانان ما تزریق کنند اندیشه‌های برآمده از برنامه‌های ارتجاعی است که فاصله‌های پژوهشی و علمی ایرانیان را با ملت‌های پیشرفته جهان روز به روز افزایش خواهد داد.

افتخار به دانشگاه سنگر تسخیر نا پذیر آزادی